



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

GABINETE DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 053/2025

OBJETO: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA SEREM UTILIZADOS NA CONSTRUÇÃO, REPARO E MANUTENÇÃO, MATERIAS DE PINTURA PARA UTILIZAÇÃO EM CONSTRUÇÃO, REPARO, REFORMA E REVITALIZAÇÃO E MATERIAIS DE ELÉTRICA PARA SEREM UTILIZADOS EM CONSTRUÇÃO, REPARO, REFORMAS E MANUTENÇÃO DE DEPARTAMENTOS E PRÉDIOS PÚBLICO E LOCADOS NO MUNICIPIO E SANTO ANTÔNIO DO JARDIM, COM ENTREGA FUTURA E PARCELADA.

HOMOLOGO o Processo Licitatório, nos termos da sessão do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2025** ocorrida em **28/04/2025** nos seus próprios fundamentos.

ADJUDICO os itens abaixo relacionados, a saber:

SITUAÇÃO	ITEM	DESCRIPTIVO	UNI	MARCA	QTD.	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
JOSE FRANCISCO RIBEIRO ARPAIA - ME CNPJ SOB O Nº: 53.107.165/0001-23	1	Areia fina branca lavada para reboque – COTA ME/EPP	m³	Marca Própria	500	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
	2	Areia grossa	m³	Marca Própria	500	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
	7	Bloco de concreto para alvenaria, tamanho 09x19x39cm, de acordo com a ABNT NBR 6136 – COTA ME/EPP	un	Marca Própria	10.000	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00
	8	Bloco de concreto para alvenaria, tamanho 14x19x39cm, de acordo com a ABNT NBR 6136 – COTA ME/EPP	un	Marca Própria	20.000	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00
	9	Bloco de concreto para alvenaria, tamanho 19x19x39cm, de acordo com a ABNT NBR 6136 – COTA ME/EPP	un	Marca Própria	20.000	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00
	17	Pedra Brita nº 0 – COTA ME/EPP	m³	Marca Própria	500	R\$ 185,00	R\$ 92.500,00
	18	Pedra Brita nº 1 – COTA ME/EPP	m³	Marca Própria	500	R\$ 155,30	R\$ 77.650,00
	29	Tijolo de barro maciço comum, tamanho 05x10x20cm - bem queimado, que atenda as normas técnicas da ABNT.	un	Marca Própria	50.000	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00
Valor total: R\$ 543.150,00 (quinhentos e quarenta e três mil e cento e cinquenta reais)							

SITUAÇÃO	ITEM	DESCRIPTIVO	UNI	MARCA	QTD.	VLR UNI	VLR. TOTAL
CASTRO ARANTES QUIMICA LTDA CNPJ SOB O Nº: 11.202.638/0001-21	57	Massa acrílica, embalagem de 900ml, ref. 5100.056.94.	un	Supermax	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
	58	Massa Corrida acrílica, embalagem de 3.600ml, ref. 5100.056.66.	un	Supermax	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
	59	Massa Corrida PVA, embalagem de 900ml, ref. 5200.056.95.	un	Supermax	60	R\$ 11,80	R\$ 708,00
	73	Seladora Acrílica de 16L, ref. 16366.	un	Supermax	50	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00
	76	Tinta acrílica para piso, embalagem 18 litros (cores diversas), ref. 8418-29.	un	Supermax	50	R\$ 248,90	R\$ 12.445,00
	77	Tinta acrílica para piso, embalagem 3,600 litros (cores diversas), ref. 8436-34.	un	Supermax	50	R\$ 54,90	R\$ 2.745,00
	78	Tinta esmalte à base de água, seca rápido, Categoria Premium (primeira linha), lata de 3,6 litros, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas), ref. Acqua Pronto/Uso, ref. 7270.001.01.	un	Supermax	150	R\$ 98,90	R\$ 14.835,00
	79	Tinta esmalte sintética, Categoria Premium (primeira linha), lata de 900ml, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas), ref. 6000.001.04.	un	Supermax	60	R\$ 27,40	R\$ 1.644,00

1

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.997-035

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

80	Tinta esmalte sintética, Categoria Premium (primeira linha), lata de 3,6 litros, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas), ref. 6000.001.01. .	un	Supermax	60	R\$ 105,90	R\$ 6.354,00
81	Tinta látex acrílica, Categoria Premium (primeira linha), lata de 3,6 litros, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas) protege. .	un	Supermax	100	R\$ 56,90	R\$ 5.690,00
82	Tinta látex acrílica, Categoria Premium (primeira linha), lata de 18 litros, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas) protege. .	un	Supermax	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
83	Tinta látex PVA, Categoria Premium (primeira linha), lata de 18 litros, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas). .	un	Supermax	100	R\$ 189,90	R\$ 18.990,00
84	Tinta látex PVA, Categoria Premium (primeira linha), lata de 3,6 litros, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas). .	un	Supermax	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
90	Tinta viária de resina, cor branca resistente à abrasão, secagem rápida, forte aderência ao pavimento, alta resistência ao intemperismo, perfeito aspecto ao visual diurno e excelente visualização noturna, com ótima retenção de esferas de vidro e que atenda às especificações da norma ABNT/NBR 11862, ref. EUC VIA TECH TINTA DEMAR VIARIA BD 18L, 8700001-59. .	Balde	Supermax	100	R\$ 412,50	R\$ 41.250,00
91	Tinta viária de resina, cor amarela resistente à abrasão, secagem rápida, forte aderência ao pavimento, alta resistência ao intemperismo, perfeito aspecto ao visual diurno e excelente visualização noturna, com ótima retenção de esferas de vidro e que atenda às especificações da norma ABNT/NBR 11862, ref. AMARELO - EUC VIA TECH TINTA DEMAR VIARIA BD 18L - 8700016-59. .	Balde	Supermax	100	R\$ 475,00	R\$ 47.500,00
92	Tinta viária de resina, cor azul resistente à abrasão, secagem rápida, forte aderência ao pavimento, alta resistência ao intemperismo, perfeito aspecto ao visual diurno e excelente visualização noturna, com ótima retenção de esferas de vidro e que atenda às especificações da norma ABNT/NBR 11862, ref. AZUL - EUC VIA TECH TINTA DEMAR VIARIA BD 18L - 8700025-59. .	Balde	Supermax	100	R\$ 475,00	R\$ 47.500,00
93	Tinta viária de resina, cor vermelha resistente à abrasão, secagem rápida, forte aderência ao pavimento, alta resistência ao intemperismo, perfeito aspecto ao visual diurno e excelente visualização noturna, com ótima retenção de esferas de vidro e que atenda às especificações da norma ABNT/NBR 11862, ref. VERMELHO - EUC VIA TECH TINTA DEMAR VIARIA BD 18L - 8700090-59. .	Balde	Supermax	100	R\$ 410,00	R\$ 41.000,00
94	Tinta viária de resina, cor preto resistente à abrasão, secagem rápida, forte aderência ao pavimento, alta resistência ao intemperismo, perfeito aspecto ao visual diurno e excelente visualização noturna, com ótima retenção de esferas de vidro e que atenda às especificações da norma ABNT/NBR 11862, ref. PRETO - EUC VIA TECH TINTA DEMAR VIARIA BD 18L - 8700008-59. .	un	Supermax	20	R\$ 410,00	R\$ 8.200,00
95	Verniz, Categoria Premium (primeira linha), lata de 900ml, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas), ref. SB.2315.2245QT. .	un	Supermax	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
97	Verniz, categoria premium (primeira linha), lata de 900ml, de acordo com as normas ABNT/NBR (incolor), ref. S3.2300.00QT. .	un	Supermax	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
Valor total: R\$ 290.906,00 (duzentos e noventa mil novecentos e seis reais)						

SITUAÇÃO	ITEM	DESCRIPTIVO	UNI.	MARCA	QTD.	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME	19	Pregos de aço com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 12x12mm	Kg	Vonder	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
	20	Pregos de aço com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 15x15mm	Kg	Vonder	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

CNPJ SOB O Nº: 16.643.797/0001-85	21	Pregos de aço com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 17x21mm	Kg	Vonder	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
	22	Pregos de aço com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 18x24mm	Kg	Vonder	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
	23	Pregos de aço com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 18x27mm	Kg	Vonder	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
	24	Pregos galvanizado com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 12x12mm	Kg	Vonder	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
	30	Brocha para pintura com cabo retangular 800/2. .	un	Roma	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
	32	Caçamba plástica para pintura 10lts, ref. 312120. .	un	Max	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
	33	Diluyente líquido (AGUARRÁS), para diluição de esmaltes sintéticos, tintas a óleo, vernizes e complementos à base de resina alquídica e para a limpeza de equipamentos e acessórios de pintura; à base de solventes alifáticos e aromáticos; que não contenha álcool ou querosene; com baixo odor; em embalagens/galões de 5 litros. .	un	Pitbull	100	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00
	37	Extensor telescópico para rolo de pintura 3m, ref. 1307. .	un	Compel	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
	38	Espátula de aço com cabo de madeira 10cm, ref. 6255/16. .	un	Max	5	R\$ 5,60	R\$ 28,00
	40	Fita crepe fina 18mm Branca, ref. 425. .	un	Adere	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
	41	Fita crepe 48x50 Palha, ref. 427. .	un	Adere	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
	42	Suporte Garfo Gaiola para rolo 23 cm, ref. 400/SR. .	un	Tigre	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
	43	Gesso Rápido Em Pó Secagem Rápida 1kg. .	un	Idelflex	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
	44	Lixa d'água nº 80 medindo 225x275, ref. T223. .	un	Tatu	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
	45	Lixa d'água nº 100 medindo 225x275, ref. T223. .	un	Tatu	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00
	46	Lixa d'água nº 150 medindo 225x275, ref. T223. .	un	Tatu	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
	47	Lixa massa nº 80 medindo 225x275, ref. A257. .	un	Tatu	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
	48	Lixa massa nº 100 medindo 225x275, ref. A257. .	un	Tatu	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
	49	Lixa massa nº 150 medindo 225x275, ref. A257. .	un	Tatu	200	R\$ 0,65	R\$ 130,00
	50	Lixa ferro nº 80 medindo 225x275, ref. K246. .	un	Tatu	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
	51	Lixa ferro nº 100 medindo 225x275, ref. K246. .	un	Tatu	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
	52	Lixa ferro nº 150 medindo 225x275, ref. K246. .	un	Tatu	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
	53	Lixa seco nº 80 medindo 225x275, ref. ouro 3M. .	un	Tatu	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
	54	Lixa seco nº 100 medindo 225x275, ref. ouro 3M. .	un	Tatu	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
	55	Lixa seco nº 150 medindo 225x275, ref. ouro 3M. .	un	Tatu	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
	64	Rolo de lã de carneiro antirrespingo 23 cm, ref. 1374. .	un	Compel	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
	68	Rolo para textura 9 cm com suporte, ref. 155/10SR. .	un	Compel	50	R\$ 30,51	R\$ 1.525,50
	69	Rolo para textura 23 cm, ref. 433/23. .	un	Compel	50	R\$ 50,47	R\$ 2.523,50
	70	Solvente para tintas - THINNER - lata de 900 ml, ref. 216. .	un	Pitbull	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
	71	Solvente para tintas - THINNER - lata de 5 litros, ref. 216. .	un	Pitbull	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
	96	Verniz, Categoria Premium (primeira linha), lata de 3.600ml, de acordo com as normas ABNT/NBR (cores diversas), ref. SB.2315.2245GL. .	un	Maza	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
	98	Verniz, categoria premium (primeira linha), lata de 3600ml, de acordo com as normas ABNT/NBR (incolor), ref. SB.2300.00GL. .	un	Maza	50	R\$ 105,00	R\$ 5.250,00
	146	Conector para haste 5/8 – com selo INMETRO. .	Pc	Pimell	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
	147	Conector split bolt 95mm² - com selo INMETRO. .	un	Pimell	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
	152	Cabo de rede cat6 rj45 – com selo INMETRO. .	m	Deko	3000	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00
	153	Conector Box de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057 – com selo INMETRO. .	un	Sieg	1500	R\$ 2,70	R\$ 4.050,00
	173	Eletroduto de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057 – com selo INMETRO. .	un	Perfil Lider	1000	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
	174	Eletroduto fe zincado 2 – com selo INMETRO. .	un	Perfil Lider	200	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00
	175	Eletroduto fe zincado 11/4 semi pesado – com selo INMETRO. .	un	Perfil Lider	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
	177	Filtro de linha protetor 5 tomadas – com selo INMETRO. .	un	Megatron	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
	178	Fita Isolante, 33 +, 19mm X 20m, Preto 3m – com selo INMETRO. .	un	Scoth	300	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
	179	Fita isolante adesiva antichama, uso até 750V, preta, em rolo de 10m – com selo INMETRO. .	un	Vonder	100	R\$ 3,77	R\$ 377,00
	180	Fita isolante alta fusão 19mmx10m, conforme NBR aplicável – com selo INMETRO. .	un	Vonder	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

	196	Massa calafetadora em filetes – com selo INMETRO. .	un	Vedah	300	R\$ 10,22	R\$ 3.066,00
	231	Abraçadeira Tipo D 3/4" com cunha – com selo INMETRO. .	un	Aidem	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
	232	Abraçadeira Tipo D 1" com cunha – com selo INMETRO. .	un	Aidem	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
	233	Abraçadeira Tipo D 1.1/2" com cunha – com selo INMETRO. .	un	Aidem	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
	234	Terminal Pre-isolado 16mm ILHOS – com selo INMETRO. .	un	Sfor	1.000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
	235	Terminal Pre-isolado 6mm ILHOS – com selo INMETRO. .	un	Sfor	1.000	R\$ 0,17	R\$ 170,00
	237	Terminal compressão 95mm – com selo INMETRO. .	un	Pimell	1.000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
	239	Unidut reto (luva sem rosca) 3/4 - com selo INMETRO. .	un	Sieg	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00
Valor total: R\$ 112.833,00 (cento e doze mil oitocentos e trinta e três reais).							

SITUAÇÃO	ITEM	DESCRIPTIVO	UNI.	MARCA	QTD.	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
PONTO X PONTO COMERCIAL LTDA CNPJ SOB O Nº: 59.290.569/0001-81	62	Rolo de lã de carneiro antirrespingo 9 cm com suporte, ref. 709/9CM. .	un	Compel	50	R\$ 3,26	R\$ 163,00
	65	Rolo de espuma 9 cm com suporte, ref. 1340. .	un	Compel	50	R\$ 2,78	R\$ 139,00
	67	Rolo de espuma 23 cm, ref. 1340. .	un	Compel	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
	85	Trincha média, filamento sintético preto, 1", ref. 395. .	un	Compel	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
	86	Trincha média, filamento sintético preto, 1 1/2", ref. 395. .	un	Compel	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
	87	Trincha média, filamento sintético preto, 1/2", ref. 395. .	un	Compel	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
	88	Trincha média, filamento sintético preto, 3", ref. 395. .	un	Compel	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
	89	Trincha média, filamento sintético preto, 4", ref. 395. .	un	Compel	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
Valor total: R\$ 1.767,00 (um mil reais setecentos e sessenta e sete reais).							

SITUAÇÃO	ITEM	DESCRIPTIVO	UNI.	MARCA	QTD.	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI CNPJ SOB O Nº: 10.942.831/0001-36	34	Escada de alumínio multiuso 6 degraus 2,10 x 3,30 m. .	un	Alumasa	5	R\$ 266,83	R\$ 1.334,15
	35	Escada de fibra de vidro extensiva 19 degraus 3.30 x 5.40 m	un	Escafort	2	R\$ 1.042,79	R\$ 2.085,58
	36	Escada de fibra de vidro extensiva 23 degraus 4.50 x 7.80 m.	un	Escafort	2	R\$ 1.349,61	R\$ 2.699,22
	63	Rolo de lã de carneiro antirrespingo 15 cm com suporte, ref. 1375. .	un	Compel	50	R\$ 5,39	R\$ 269,50
	66	Rolo de espuma 15 cm com suporte, ref. 1340. .	un	Compel	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50
Valor total: R\$ 6.599,95 (seis mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).							

SITUAÇÃO	ITEM	DESCRIPTIVO	UNI.	MARCA	QTD.	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
KARINE SALGADO 37218287808 CNPJ SOB O Nº: 36.076.522/0001-14	188	Interruptor 1TSS com placa espelho BR – com selo INMETRO. .	un	FLP	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
	205	Refletor de LED de 100W branco frio – com selo INMETRO. .	un	Granfei	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
	210	Tomada simples 2P + T interna 10AMP com placa – com selo INMETRO. .	un	FLP	1.000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
	211	Tomada simples 2P + T interna 20AMP com placa – com selo INMETRO. .	un	FLP	1.000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
	212	Tomada dupla 2P + T interna 10AMP com placa – com selo INMETRO. .	un	FLP	1.000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
	213	Tomada dupla 2P + T interna 20AMP com placa – com selo INMETRO. .	un	FLP	1.000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
Valor total: R\$ 41.100,00 (quarenta e um mil e cem reais).							

SITUAÇÃO	ITEM	DESCRIPTIVO	UNI.	MARCA	QTD.	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
ANA APARECIDA MODENA DIOGO CNPJ SOB O Nº: 48.414.848/0001-93	3	Argamassa colante tipo AC1 embalagem de 20kg	UN	Plasmar	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
	4	Argamassa colante tipo AC2 embalagem de 20kg	UN	Plasmar	100	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00
	5	Argamassa colante tipo AC3 embalagem de 20kg	UN	Plasmar	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
	10	Barra de ferro para construção, 1/2", CA-50 c/12m, s/dobra, de acordo com a ABNT NBR 7480	UN	Arcelormital	50	R\$ 98,95	R\$ 4.947,50
	11	Barra de ferro para construção, 3/8", CA-50 c/12m, s/dobra, de acordo com a ABNT NBR 7480	UN	Arcelormital	200	R\$ 58,90	R\$ 11.780,00
	12	Barra de ferro para construção, 5/16", CA-50 c/12m, s/dobra, de acordo com a ABNT NBR 7480	UN	Arcelormital	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
	13	Barra de ferro para construção, 1/4", CA-50 c/12m, s/dobra, de acordo com a ABNT NBR 7480	UN	Arcelormital	200	R\$ 28,80	R\$ 5.760,00
	14	Barra de ferro para construção, 3/16", CA-60 c/12m, s/dobra, de acordo com a ABNT NBR 7480	UN	Arcelormital	200	R\$ 17,60	R\$ 3.520,00
	15	Cal hidratada para reboco, saco com 20kg	UN	Itau	500	R\$ 26,50	R\$ 13.250,00
	16	Cal para pintura, saco com 8kg	UN	Itau	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

25	Pregos galvanizado com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 15x15mm	KG	Vonder	100	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
26	Pregos galvanizado com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 17x21mm	KG	Vonder	100	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
27	Pregos galvanizado com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 18x27mm	KG	Vonder	100	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
28	Prego galvanizado para telha(telheiro), com cabeça e com vedação em borracha, bitola 18x27mm	KG	Girobem	100	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
39	Fundo preparador de parede 18L base água, ref. 8918-12. .	UN	Pousofix	50	R\$ 198,80	R\$ 9.940,00
60	Massa Corrida PVA, embalagem de 25kg, ref. 5200.056.15. .	UN	Pousofix	20	R\$ 77,90	R\$ 1.558,00
75	Tinta epóxi bicomponente para piso, embalagem 2,7 litros (cores diversas), ref. M29811. .	UN	Lukscolor	200	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00
101	Caixa de passagem de alumínio 20x20 – com selo INMETRO. .	UN	Olivo	100	R\$ 129,80	R\$ 12.980,00
102	Caixa conduto de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057 – com selo INMETRO. .	UN	Tramontina	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
103	Cabo auto flexível 16mm azul – com selo INMETRO. .	M	Megatron	500	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
104	Cabo auto flexível 16mm preto – com selo INMETRO. .	M	Megatron	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
105	Cabo auto flexível 95mm preto – com selo INMETRO. .	M	Dacota	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
106	Cabo auto flexível 95mm azul – com selo INMETRO. .	M	Dacota	500	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
107	Cabo de alumínio quadruplex 95mm – com selo INMETRO. .	M	Lamesa	500	R\$ 58,00	R\$ 29.000,00
108	Cabo cobre nu 10mm² - com selo INMETRO. .	M	Dacota	500	R\$ 11,21	R\$ 5.605,00
109	Cabo duplex em alumínio 2x10mm para rede elétrica, conforme norma ABNT NBR 8182 – com selo INMETRO. .	M	Lamesa	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
114	Cabo quadriplex em alumínio 4x16mm para rede elétrica, conforme norma ABNT NBR 8182 - com selo INMETRO. .	M	Lamesa	500	R\$ 8,20	R\$ 4.100,00
115	Cabo de cobre flexível 1,5mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor azul, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO. .	M	Megatron	1000	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00
148	Conector de derivação CDP - 120/120BIM – com selo INMETRO	UN	Intelli	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
155	Cotovelo de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13060 – com selo INMETRO. .	UN	Tupy	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
172	Disjuntor Termom. CA 200A – com selo INMETRO. .	UN	Ge	100	R\$ 470,00	R\$ 47.000,00
181	Fio paralelo 1,0mm 750V com selo INMETRO. .	M	Megatron	500	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
182	Fio paralelo 1,5mm 750V com selo INMETRO. .	M	Megatron	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
187	Interruptor 2TSS com placa espelho BR – com selo INMETRO. .	UN	Macronic	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
194	Lâmpada tubo led 22W, tensão de funcionamento 127/220VAC, 50/60HZ, fluxo luminoso de 1850 lumens, eficiência de 105LM/W, IRC>80 com R9²>0, fator de potência igual 0,95 IP40, temperatura de cor 4000K, dimensões de 1200mmx26mm, base G13. Deve possuir as seguintes características: Driver integrado à lâmpada; temperatura ambiente de -25°C; difusor leitoso para controle de ofuscamento e distribuição de luz uniforme; fluxo luminoso constante em toda a faixa de tensão de alimentação da rede; utilizar led com certificação LM80; M cromaticidade conforme ASNI C78.377; difusor de policarbonato (PC): formato similar às lâmpadas fluorescentes tubulares T8; Número de acendimentos (>1.000.000); garantia de 3 anos; certificação do INMETRO. .	UN	Avant	500	R\$ 18,80	R\$ 9.400,00
197	Plafon com bocal E27 preto – com selo INMETRO. .	UN	Ilumi	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
200	Perfilado junção rápida interna L 38x38 – com selo INMETRO. .	UN	Elecon	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
201	Perfilado junção rápida interna T 38x38 – com selo INMETRO. .	UN	Elecon	300	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00
214	Tomada simples 2 P + T 20 AMP p/ caixa de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13056 – com selo INMETRO. .	UN	Tramontina	1500	R\$ 10,50	R\$ 15.750,00
215	Tomada simples 2 P + T 10 AMP p/ caixa de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057 – com selo INMETRO. .	UN	Tramontina	1500	R\$ 10,10	R\$ 15.150,00
216	Tomada dupla 2 P + T 10 AMP p/ caixa de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057 – com selo INMETRO. .	UN	Tramontina	1500	R\$ 20,20	R\$ 30.300,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

	221	Tampa condutoleto Tomada simples de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057 – com selo INMETRO.	UN	Tramontina	1500	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00
	222	Tampa condutoleto Tomada dupla de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057 – com selo INMETRO.	UN	Tramontina	1500	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00
	223	Tampa condutoleto Interruptor simples de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057 – com selo INMETRO.	UN	Tramontina	1500	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00
	224	Tampa condutoleto Interruptor duplo de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057 – com selo INMETRO.	UN	Tramontina	1500	R\$ 9,90	R\$ 14.850,00
	236	Terminal Pre-isolado 2,5mm ILHOS – com selo INMETRO	UN	Intelli	1500	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00
	244	Cimento comum, CP II E-32, saco c/50kg.	UN	Caue	500	R\$ 36,99	R\$ 18.495,00
	245	Pregos galvanizado com cabeça, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, bitola 18x24mm.	KG	Vonder	100	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
Valor total: R\$ 583.385,50 (quinhentos e oitenta e três mil trezentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos)							

SITUAÇÃO	ITEM	DESCRIPTIVO	UNI	MARCA	QTD.	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
MULTILUZ COMERCIAL LTDA CNPJ SOB O Nº: 31.128.170/0001-80	110	Cabo triplex em alumínio 3x10mm para rede elétrica, conforme norma ABNT NBR 8182 – com selo INMETRO.	M	Scable	500	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00
	111	Cabo quadriplex em alumínio 4x10mm para rede elétrica, conforme norma ABNT NBR 8182 – com selo INMETRO.	M	Scable	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
	112	Cabo duplex em alumínio 2x16mm para rede elétrica, conforme norma ABNT NBR 8182 – com selo INMETRO.	M	Scable	500	R\$ 5,07	R\$ 2.535,00
	113	Cabo triplex em alumínio 3x16mm para rede elétrica, conforme norma ABNT NBR 8182 – com selo INMETRO.	M	Scable	500	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00
	116	Cabo de cobre flexível 1,5mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor preto, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO.	M	Vibra	1000	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00
	117	Cabo de cobre flexível 1,5mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor verde, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO.	M	Vibra	1000	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00
	118	Cabo de cobre flexível 1,5mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor vermelho, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO.	M	Vibra	1000	R\$ 1,11	R\$ 1.110,00
	119	Cabo de cobre flexível 2,5mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor azul, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO.	M	Vibra	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
	120	Cabo de cobre flexível 2,5mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor preto, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO.	M	Vibra	1000	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00
	121	Cabo de cobre flexível 2,5mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor verde, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO.	M	Vibra	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
	122	Cabo de cobre flexível 2,5mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor vermelho, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO.	M	Vibra	1000	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
	123	Cabo de cobre flexível 4,0mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor azul, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO.	M	Vibra	1000	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00
	124	Cabo de cobre flexível 4,0mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor preto, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO.	M	Vibra	1000	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00
	125	Cabo de cobre flexível 4,0mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor verde, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO.	M	Vibra	1000	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00
	126	Cabo de cobre flexível 4,0mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor vermelho, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO.	M	Vibra	1000	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00
	127	Cabo de cobre flexível 6,0mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor azul, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO.	M	Vibra	1000	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

128	Cabo de cobre flexível 6,0mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor preto, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO. .	M	Vibra	1000	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00
129	Cabo de cobre flexível 6,0mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor verde, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO. .	M	Vibra	1000	R\$ 4,41	R\$ 4.410,00
130	Cabo de cobre flexível 6,0mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor vermelho, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO. .	M	Vibra	1000	R\$ 4,31	R\$ 4.310,00
131	Cabo de cobre flexível 10,0mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor azul, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO. .	M	Vibra	700	R\$ 7,47	R\$ 5.229,00
132	Cabo de cobre flexível 10,0mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor preto, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO. .	M	Vibra	700	R\$ 7,47	R\$ 5.229,00
133	Cabo de cobre flexível 10,0mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor verde, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO. .	M	Vibra	700	R\$ 7,47	R\$ 5.229,00
134	Cabo de cobre flexível 10,0mm, com isolamento termoplástico para PVC 750V, cor vermelho, conforme norma ABNT NBR 247-3 – com selo INMETRO. .	M	Vibra	700	R\$ 7,47	R\$ 5.229,00
135	Cabo pp 2x2,5mm – com selo INMETRO. .	M	Vibra	200	R\$ 4,71	R\$ 942,00
136	Cabo pp 4x2,5mm – com selo INMETRO. .	M	Vibra	600	R\$ 8,84	R\$ 5.304,00
137	Cabo flexível 1,5mm anti-chama – com selo INMETRO. .	M	Vibra	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
138	Cabo flexível 2,5mm, anti-chama – com selo INMETRO. .	M	Vibra	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
139	Cabo PP 2x1,5mm – com selo INMETRO. .	M	Vibra	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
140	Cabo PP 2x2,5mm – com selo INMETRO. .	M	Vibra	2	R\$ 2,50	R\$ 800,00
141	Cabo PP 2x4,0mm – com selo INMETRO. .	M	Vibra	800	R\$ 8,26	R\$ 6.608,00
142	Cabo PP 3x2,5mm – com selo INMETRO. .	M	Vibra	800	R\$ 6,76	R\$ 5.408,00
143	Cabo PP 3x4,0mm – com selo INMETRO. .	M	Vibra	800	R\$ 11,18	R\$ 8.944,00
144	Cabo PP 4x4mm – com selo INMETRO. .	M	Vibra	400	R\$ 14,94	R\$ 5.976,00
156	Disjuntor monopolar NBR-5361 – 127/220V 10A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
157	Disjuntor monopolar NBR-5361 – 127/220V 20A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
158	Disjuntor monopolar NBR-5361 – 127/220V 30A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
159	Disjuntor monopolar NBR-5361 – 127/220V 40A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 5,70	R\$ 570,00
160	Disjuntor monopolar NBR-5361 – 127/220V 63A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 7,62	R\$ 762,00
161	Disjuntor bipolar NBR-5361 – 127/220V 10A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
162	Disjuntor bipolar NBR-5361 – 127/220V 20A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
163	Disjuntor bipolar NBR-5361 – 127/220V 30A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
164	Disjuntor bipolar NBR-5361 – 127/220V 40A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
165	Disjuntor bipolar NBR-5361 – 127/220V 63A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
166	Disjuntor Tripolar NBR-5361 – 127/220V 30A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
167	Disjuntor Tripolar NBR-5361 – 127/220V 40A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
168	Disjuntor Tripolar NBR-5361 – 127/220V NBR-5361 – 127/220V 63A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
169	Disjuntor Tripolar NBR-5361 – 127/220V 100A – com selo INMETRO. .	un	Etek	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
170	Disjuntor Tripolar NBR-5361 – 127/220V 125A – com selo INMETRO. .	un	Etek	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
189	Lâmpada de led 9W, bulbo, soquete E27 bivolt, cor branca – com selo INMETRO. .	un	Kian	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº _____

190	Lâmpada de led 12W, bulbo, soquete E27 bivolt, cor branca – com selo INMETRO. .	un	Kian	100	R\$ 3,24	R\$ 324,00
191	Lâmpada de led 15W, bulbo, soquete E27 bivolt, cor branca – com selo INMETRO. .	un	Kian	200	R\$ 6,87	R\$ 1.374,00
192	Lâmpada de led 30W, bulbo, soquete E27 bivolt, cor branca – com selo INMETRO. .	un	Kian	300	R\$ 11,16	R\$ 3.348,00
193	Lâmpada de led 50W, bulbo, soquete E27 bivolt, cor branca – com selo INMETRO. .	un	Kian	300	R\$ 18,96	R\$ 5.688,00
195	Lâmpada tubo led de 40W 2,40 M branco frio – com selo INMETRO. .	un	Kian	300	R\$ 27,75	R\$ 8.325,00
204	Rele fotoelétrico bifásico 110/220V – com selo INMETRO. .	un	GoodLux	200	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
206	Refletor de LED de 50W branco frio – com selo INMETRO. .	un	Economax	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
207	Refletor de LED de 200W branco frio – com selo INMETRO. .	un	Economax	200	R\$ 71,00	R\$ 14.200,00
Valor Total: R\$ 176.959,00 (cento e setenta e seis mil e novecentos e cinquenta e nove reais)						

SITUAÇÃO	ITEM	DESCRIPTIVO	UNI.	MARCA	QTD.	VLR. UNI.	VLR. TOTAL
FRACASSADO	6	Argamassa de reboco para acabamento interno e externo (massa fina) embalagem de 20kg	un	-	100	-	-
	31	Diluyente de fundo para tinta epóxi, embalagem 900 ml	un	-	200	-	-
	56	MICROESFERA DROP-ON (ABNT NBR 6.831) TIPO II C - 25 KG. .	un		60		
	61	Massa para Textura Acrílica, embalagem de 23kg, ref. 16343. .	un		10		
	72	Solvente para tinta de demarcação viária - lata de 18 litros – THINNER, ref. 216. .	un		50		
	74	Lixador lixaflex, ref. 101.	un		5		
	99	Tingidor (várias cores) 200ml.	un		100		
	100	Barramento pente trifásico din 9/1 disj. – com selo INMETRO.	un		500		
	145	Conector sindal 6mm – com selo INMETRO.	un		100		
	149	Contator NC1-0910-M6 220V – com selo INMETRO.	un		100		
	150	Condutele x 2 com T – com selo INMETRO.	un		100		
	151	Condutele x 11/2 com T – com selo INMETRO.	un		100		
	154	Controle/Dimer para ventilador de texto ou parede 110/220V – com selo INMETRO. .	un		100		
	171	Disjuntor Tripolar NBR-5361 – 127/220V 150A – com selo INMETRO.	un		50		
	176	Emenda de aço galvanizado pesado 3/4" – com selo INMETRO.	un		100		
	183	Fio paralelo 2,5mm 750V com selo INMETRO. .	m		500		
	184	Fio paralelo 4,0mm 750V com selo INMETRO. .	m		200		
	185	Fio de telefone interno 02 pares – com selo INMETRO. .	m		500		
	186	Haste terra 2 M x 1/2 - com selo INMETRO.	un		100		
	198	Pente para barramento de 80Amp – com selo INMETRO.	un		500		
	199	Perfilado perfurado 38x38 CH 22 6 M – com selo INMETRO.	barra		300		
	202	Quadro de comando 60x50x20cm – com selo INMETRO.	un		100		
	203	Quadro de comando 40x30x20cm – com selo INMETRO.	un		100		
	208	Seletor 2 posições 22mm com bloco LAY5-BD21 – com selo INMETRO.	un		500		
	209	Soquete antivibratório para lâmpada fluorescente – com selo INMETRO. .	un		500		
	217	Interruptor simples caixa de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057 – com selo INMETRO. .	un		1500		
	218	Interruptor duplo caixa de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13057 – com selo INMETRO.	un		1500		
	219	Tomada p/ telefone caixa de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma NBR13057 – com selo INMETRO.	un		1500		
	220	Tomada 2P + T NBR 10A, 250V, pino cilíndrico 4mm, padrão brasileiro NBR 14136 com placa BR – com selo INMETRO.	un		1500		
	225	Tampa conduteleto cega de aço galvanizado pesado 3/4", conforme norma ABNT NBR13058 – com selo INMETRO.	un		1500		
	226	Tampa para conduteleto 1 posto RJ45 de aço galvanizado pesado 3/4" – com selo INMETRO.	un		1000		
	227	Tampa para conduteleto telefone de aço galvanizado pesado 3/4" – com selo INMETRO	un		1000		
	228	Tampa 3/4 1 posto modular – com selo INMETRO.	un		1000		



PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.739.091/0001-10

FOLHAS Nº

229	Tampa 3/4 5614/01 para 1 tomada redonda – com selo INMETRO.	un		1000		
230	Tampão 3/4 - com selo INMETRO.	un		1000		
238	Trilho DIN TS35 reforçado – com selo INMETRO.	M		300		
240	Unidut reto (luva sem rosca) 11/4 – com selo INMETRO.	un		100		
241	Unidut reto (luva sem rosca) 2 – com selo INMETRO.	un		100		
242	Unidut múltiplo box – com selo INMETRO.	un		100		
243	Unidut múltiplo box 11/2 – com selo INMETRO.	un		100		

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R\$ 1.756.700,45 (um milhão setecentos e cinquenta e seis mil e setecentos reais e quarenta e cinco centavos).

Autorizo a lavratura da respectiva Ata de Registro de Preços.

Publique-se.

Santo Antônio do Jardim (SP), 04 de julho de 2025.

OSVALDO MOREIRA

PREFEITO MUNICIPAL